ПРОТОКОЛ

Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в Камчатском
крае от 27.06.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Камчатского края
МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. О целесообразности и возможности внесения изменений в масштабный
инвестиционный проект «Строительство многоквартирного жилого дома

в г. Елизово Камчатского края, ул. Геофизическая»
(Ю С.Ю., Мыльников А.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Признать целесообразным и возможным внесение изменений в

масштабный инвестиционный проект «Строительство многоквартирного жилого
дома в г. Елизово Камчатского края, ул. Геофизическая» и согласовать продление
срока реализации инвестиционного проекта до 31.12.2025.

Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

1.3. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения

(Прочко А.В.) внести изменения в договор аренды земельного участка с кадастровым
номером 41:05:0101001:12242 в части продления срока аренды до 31.12.2025.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

2

СПИСОК
участников заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных

проектов в Камчатском крае от 27.06.2025

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

1. НЕХАЕВ
Сергей Викторович

первый вице-губернатор Камчатского
края заместитель Председателя
Комиссии

2. БАСОВА
Галина Анатольевна

Министр экономического развития
Камчатского края, заместитель
председателя Комиссии

3. БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

начальник отдела инвестиционной
политики Министерства
экономического развития Камчатского
края, секретарь Комиссии

4. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства
Камчатского края

5. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края –
Министр цифрового развития
Камчатского края

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

7. МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края

8. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

9. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского
края

10. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

3

11. СУШЕНЦОВА
Анна Владимировна

временно исполняющий обязанности
Министра природных ресурсов и
экологии Камчатского края

12. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края

13. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

Министр сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

 Органы местного самоуправления

14. БЕЛЯЕВ
Евгений Александрович

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

15. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

временно исполняющий полномочия
Главы Елизовского муниципального
района

Институты развития

16. МЫЛЬНИКОВ

Александр Александрович

генеральный директор АО «Корпорация
развития Камчатки»

Приглашенные

Правительство Камчатского края

17. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

18. МАРКЕЛЕНКОВА
Ирина Анатольевна

начальник отдела проектов и развития
инфраструктуры туризма Министерства
туризма Камчатского края

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

19. Ю
Сергей Юнхакович

генеральный директор ООО «СЗ «ЮГ»

Органы местного самоуправления

4

20. ПРОЧКО
Антон Викторович

временно исполняющий обязанности
Главы администрации Елизовского
городского поселения